
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, UNIVERSITA’ E RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PONSO
Via Rosselle, 12 – 35040 PONSO

Tel. 0429-95095     Fax 0429/656781     C.F. 82006530289
e-mail: PDIC831009@istruzione.it - sito: www.ic-ponso.it

Agli Atti
Al Sito Web

All'albo

Prot. n.  2208/06-03   Ponso, 20 settembre 2017

Oggetto: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto 10.8.1.A3-   
    FESRPON-VE-2017-92
    CUP G76J17001220007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto l'avviso  pubblico   Prot.  n.  AOODGEFID/12810  del  15/10/2015  rivolto  alle  
Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali.  Oggetto  
della Circolare: “Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico –  10.8  –  “Diffusione  
della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione  e  
adozione di approcci didattici innovativi”  –  Azione  10.8.1  Interventi  
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica,  laboratori  di  settore  e  per  
l’apprendimento delle competenze chiave”; 

Vista la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/31744 del 25/07/2017 con oggetto: 
 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti 
digitali, Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. Asse II Infrastrutture per l’istruzione 
– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 –  “Diffusione  
della società della conoscenza nel  mondo della scuola e  della formazione e adozione di  approcci  
didattici  innovativi” –  Azione 10.8.1  Interventi  infrastrutturali  per  l’innovazione tecnologica,  
laboratori  di  settore e per l’apprendimento delle  competenze chiave.  Scorrimento graduatorie-  
Autorizzazione progetto;

Considerato  che  deve  procedersi  all’assunzione  del  finanziamento al bilancio della scuola per il
2017  onde consentire l’avvio delle attività programmate;

Considerato  che  ai   sensi  dell’art.  6,  comma  4  del  D.I.  n.  44  del  01/02/2001,  competono  al  
Dirigente  Scolastico   le  Variazioni  al   Programma  Annuale  conseguenti  ad  Entrate  
Finalizzate;

Visto l’art.  125,  comma 4,  lettera b) del Regolamento (CE) 1303/2013  che prevede l’utilizzazione 
di un codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali;

Visto il Programma Annuale 2017 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del  30/01/2017 
(Delibera n . 13)

mailto:PDIC831009@istruzione.it


DISPONE

la formale assunzione a bilancio E.F. 2017 del finanziamento al seguente progetto FESR

Sottoazione Codice
identificativo

progetto

Titolo modulo Importo
autorizzato
forniture

Importo
autorizzato

spese generali

Totale
autorizzato

progetto

10.8.1.A3 10.8.1.A3-
FESRPON-VE-

2017-92

TABLAV € 20.129,32 € 1.850,00 € 21.979,32

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle:

ENTRATE mod. A  aggregato  04 “Finanziamenti  da  enti  territoriali o da altre Istituzioni 
Pubbliche” e  imputati alla Voce 01 “Finanziamenti UE” 
SOTTOCONTO 02 “10.8.1.A3-FESRPON-VE-2017-92”

USCITE P07 – PROGETTO  PON TABLAV

Il Direttore S.G.A. È autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale 2017
ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi.

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO
           Dr. Loris Milan

        Firma autografa sostituita a mezzo stampa
                                                                                                                            ai sensi art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39 del 1993


